Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
08.05.2020                                                                                                          № 41
п. Октябрьский
О внесении изменений в календарные учебные графики
 на 2019-2020 учебный год

      В связи с приказом Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края №309 от 08.05.2020 «О порядке окончания 2019- 2020 учебного года»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в календарный учебный график начального общего образования МБОУ «Октябрьская СОШ» на 2019 - 2020 учебный год следующего содержания:

   Окончание учебного года для учащихся 1-4 классов  22.05.2020. Продолжительность учебного года: 1- 4 классы – 31 учебная неделя.  Четвертные отметки успеваемости обучающихся выводятся по окончании соответствующей учебной четверти на основе текущих отметок успеваемости: за IV четверть  по родному языку, литературному чтению на родном языке, ИЗО, музыке, технологии, физкультуре, ОРКСЭ 11.05.2020 и  12.05.2020 г., по русскому языку, литературному чтению, немецкому языку, математике, окружающему миру 21.05.2020 и  22.05.2020 г.

    Промежуточная аттестация обучающихся II-IV классов по отдельным учебным предметам осуществляется путем выведения годовых отметок успеваемости на основе четвертных отметок успеваемости, выставленных обучающимся в течение соответствующего учебного года, по родному языку, литературному чтению на родном языке, ИЗО, музыке, технологии, физкультуре, ОРКСЭ 11.05.2020 и  12.05.2020 г., по русскому языку, литературному чтению, немецкому языку, математике, окружающему миру 21.05.2020 и  22.05.2020 г.
2. Внести изменения в календарный учебный график основного общего образования МБОУ «Октябрьская СОШ» на 2019 - 2020 учебный год следующего содержания:

   Окончание учебного года для учащихся 5-8 классов  22.05.2020, для 9 класса – 25.05.2020. Продолжительность учебного года: 5 - 9 классы – 31 учебная неделя.  Четвертные отметки успеваемости обучающихся выводятся по окончании соответствующей учебной четверти на основе текущих отметок успеваемости: за IV четверть  по родному языку, родной литературе, [image: image1.jpg]N30, my3bike, TeXHONOTUH, (GU3KyIbType, OBJK, BTopoMy HHOCTpaHHOMY SI3BIKY
(anrymiickomy), aMeKTUBHBIM Kypcam 11.05.2020 u 12.05.2020 r., mo pycckomy
A3BIKY, JIATEPAType, HEMELKOMY S3BIKy, MaTeMaTuKe, anredpe, TIE€OMETpHH,
UHpOpMATUKe, HCTOpUHM Poccuu, OOIIECTBO3HAHUIO, OMOJIOrMHM, Treorpaduu,
xumu#, ¢pusuke 21.05.2020 u 22.05.2020 r.

[MpomexyTouHast artectanusi obOydarommxcs V-IX KiaccoB mo OTaeNbHBIM
y4eOHBIM TpeAMEeTaM OCYIIECTBISETCS IIyTEM BBIBEIEHUS TOJOBBIX OTMETOK
yCIIEBAEMOCTH HA OCHOBE UYETBEPTHBIX OTMETOK YCIEBAEMOCTH, BBICTABJICHHBIX
00y4YaroIIUMCsl B TeUeHHEe COOTBETCTBYIOIIEr0 Y4eOHOr0 rojia, 10 POJHOMY SI3BIKY,
ponnoit muteparype, 30, My3bike, TexHonoruu, ¢puskynsrype, ObJXK, Bropomy
MHOCTPAHHOMY SI3bIKY (@HIJMiCKOMY), 3JeKTHBHbIM Kypcam  11.05.2020 wu
12.05.2020 1., MO pyccKoMy f3bIKY, JIATEpaType, HEMELIKOMY SI3bIKY, MaTeMaTuKe,
anrebpe, reoMerpud, HHOpOpMarthke, HcTopuuM Poccum, BceoOwied uCTOpPHH,
OOIEeCTBO3HAHMIO, Ouoyioru, reorpaduu, xumuu, ¢usnke 21.05.2020 wu
22.05.2020 r.

3. BHecTH M3MeHEHHUs B KaJeHIapHbId y4eOHBIN rpaduk cperHero oodmero
oopazoBanuss MBOY «Oxtsiopeckas COIL» na 2019 - 2020 y4eOHbIH TOX
CJIEIYIOIETO CONEepKAHUS:

Oxonyanue yyebHoro roga mist ydammxcs 10 knacca 22.05.2020, ns 11 kmacca
— 25.05.2020. ITpomomkuTensHocTs yaebHoro roga: 10 - 11 knacest — 31 yuebHas
Henenss. IloayromoBble OTMETKH YCIIEBAeMOCTH OOYYArOIIUXCS BBIBOIATCS IO
OKOHYAaHUH COOTBETCTBYIOIIETO0 Y4e€OHOrO MOJYyroAusi Ha OCHOBE TEKYIIHX
oTMeTOK ycmeBaemocTr: 3a Il momyromme mno ¢uskynsType, mo OBX, mo
3MeKTHBHBIM Kypcam  11.05.2020 u  12.05.2020 r., mo pycckoMmy s3bIKY,
TUTEpaType, HEMEUKOMY s3bIKy, Maremaruke, nHdopmaruke u WKT, ucropun,
OOIIECTBO3HAHUIO, OHWOJIOrMM, Treorpapuu, XUMUH, (U3MKE, aACTPOHOMHH
21.05.2020 u 22.05.2020 r.

[IpoMexyTouHas arrectanusi ooydaromuxcs X Kiacca 1o OTAEIbHBIM y4eOHbIM
IpeIMETaM OCYIIECTBISETCS IIyTeM BBIBEIECHHS I'OJOBBIX OTMETOK YCIIeBaeMOCTU
Ha OCHOBE MOJIyTOJ0OBBIX OTMETOK YCIIEBAEMOCTH, BBICTABJIEHHBIX 00Y4arOLIUMCS B
Te4eHHe COOTBETCTBYIOIIEro ydeOHOro momyroaus, mo ¢uskynstype, OB,
snexkTuBHBIM Kypcam  11.05.2020 m  12.05.2020 r., mo pycckomy s3bIKY,
UTEpaType, HEMENKOMY sI3bIKy, MareMmaruke, uHdopmaruke u MKT, ucrtopuu,
OOIIECTBO3HAHMUIO, OHOJOrMM, reorpaduu, XUMUH, GHU3UKE, aACTPOHOMHUH
21.05.2020 u 22.05.2020 r.

4. KoHTponmb 3a HCIOJHEHMEM [aHHOIO IIpHMKa3a BO3JIOXKHUTH Ha
OTBETCTBEHHYIO 3@ ydeOHO-BOCHUTaTelnbHYl0 pabdory Ilaganka Mapuny
BrnagumuposHy.

JIMpeKTop MIKOJIBI %/ v E.M.303yns

'